
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2η/2024

Δ/νση: Λ. Λίμνης Μαραθώνος 13,
τ.κ. 14565  Άγ. Στέφανος
e-mail: paideia@dionysos.gr
τηλ.: 210 8142972

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 2/2024

                                                                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 2ης Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας

Σήμερα  23  Απριλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  14.30,  η  Δημοτική  Επιτροπή  Παιδείας,  που  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’ 
αριθμ.πρωτ. 3533/475/09-02-2024 Απόφαση Δημάρχου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.  
10294/19-04-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε μέσω e-mail, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 74 
και 75 του Ν.3852/2010 “ Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης”  
(ΦΕΚ 87/0700602010) σε κάθε μέλος χωριστά, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο ένα και μοναδικό θέμα της ημερήσιας 
διάταξης :

1. “Β’ Κατανομή 2024 για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών, συνολικού ποσού 82.600,00 € των σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 35746/19-04-2024  Απόφαση του ΥΠΕΣ. ”

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έξι (6) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Βιθυνού Βόνη - Πρόεδρος                              
2. Κρεμμύδας Δημήτριος
3. Κατσούγκρη Αναστασία                              
4. Γαλαίου Ευαγγελία 
5. Ευσταθίου Τζένη
6. Τζωάννου Πηνελόπη

Η  Πρόεδρος  εισηγήθηκε  το  ένα  και  μοναδικό  θέμα  ημερήσιας  διάταξης  με  τίτλο  «  Β’  Κατανομή  2024  για  την  κάλυψη 
λειτουργικών  αναγκών,  συνολικού  ποσού  82.600,00  €  των  σχολείων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 35746/19-04-2024  Απόφαση του ΥΠΕΣ.» ως εξής : Σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 35746/19-04-2024 
Απόφαση  του  ΥΠΕΣ  ,  που  αφορά  στην  Β’  Κατανομή  2024  για  την  κάλυψη  λειτουργικών  αναγκών  των  σχολείων  2024, 
εγκρίθηκε επιχορήγηση ποσού 82.600,00€ για το Δήμο Διονύσου. Προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Πρωτοβάθμιας 
και  Δευτεροβάθμιας  Σχολικής  Επιτροπής  μέχρι  την  κατάργησή  τους  και  λαμβάνοντας  υπόψη  τον  αριθμό  των  αιθουσών 
διδασκαλίας,  την παλαιότητα των κτιριακών υποδομών και  τις  ειδικότερες ανάγκες των σχολικών μονάδων (άρθρο 2 Υ.Α  
6440/2011), προτείνω η κατανομή να γίνει όπως φαίνεται παρακάτω.

Στη συνέχεια η Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά με την κατανομή πίστωσης, σύμφωνα με την παρακάτω  
πρόταση :



2

A/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ (€)

1 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 43.600,00

2 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 39.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 82.600,00

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3533/475/09-02-2024 Απόφαση Δημάρχου,
 Τις διατάξεις του άρθρου 50 παρ.3 και 5 του Ν.1566/85,
 Το άρθρο 2 της Δ4/86 (ΦΕΚ81/Β’/13.02.1986) Απόφασης του Υπ.Ε.Π.Θ,
 Τις διατάξεις τους Ν.3852/2010,
 Τις διατάξεις του άρθρου 2 της Υ.Α 8440/2011 (ΦΕΚ 318/Β’/2011)
 Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023
 Την υπ’ αριθμ. 35746/19-04-2024  Απόφαση του ΥΠΕΣ. 
 Την εισήγηση της Προέδρου,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Την  αποδοχή  της  επιχορήγησης  για  την  Β’  Κατανομή  2024  για  την  κάλυψη  λειτουργικών  αναγκών  των  σχολείων 
Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  συνολικού ποσού  82.600,00 €, ανάλογα  με τον αριθμό μαθητών, τον 
αριθμό  των  αιθουσών  διδασκαλίας,  την  παλαιότητα  των  κτιριακών  υποδομών  και  τις  ειδικότερες  ανάγκες  των  σχολικών 
μονάδων της κάθε Σχολικής Επιτροπής και την απόδοση των ποσών σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :

A/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ (€)

1 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 43.600,00

2 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 39.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 82.600,00

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Βιθυνού Βόνη

Εσωτερική Διανομή :
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Αντιδήμαρχο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού & 
Νέας Γενιάς
Κοινοποίηση :
1.Σχολική Επιτροπή Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου
2.Σχολική Επιτροπή Β/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου

1. Κρεμμύδας Δημήτριος
2. Κατσούγκρη Αναστασία 
3. Γαλαίου Ευαγγελία
4. Ευσταθίου Τζένη
5. Τζωάννου Πηνελόπη


